ДОГОВОР № ________________
на оказание услуги по выезду работника
Государственного бюджетного учреждения Пермского края
«Пермский краевой многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» к заявителю
___________________                                                                    «___»____________ 20 ___ г.
       (населенный пункт)
Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг» в лице ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________,
(должность и ФИО ответственного лица)
действующего на основании Доверенности от___________№________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
____________________________________________________________________,
(Ф.И.О./ Наименование организации)
документ, удостоверяющий личность (подтверждающий полномочия)/ ОГРН_____________________, /ОГРНИП_________________________________
____________________________________________________________________
(наименование документа, серия, номер, кем и когда выдан)
____________________________________________________________________
именуемый (-ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор)
о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заявитель поручает и оплачивает (за исключением случаев, указанных в п. 2.4 настоящего договора), а Исполнитель принимает
на себя обязательство оказать Заявителю услугу по выезду Исполнителя
к Заявителю (далее – Услуга) с целью:
1.1.1. приема заявлений и документов на предоставление государственных, муниципальных и (или) иных услуг: ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(наименование государственной, муниципальной и (или) иной услуги, регистрационный номер обращения)
1.1.2. доставки Заявителю документов по результатам оказания государственных, муниципальных и (или) иных услуг:
____________________________________________________________________

​​____________________________________________________________________
(наименование государственной, муниципальной и (или) иной услуги, регистрационный номер обращения)
1.2.
Адрес оказания Услуги: _____________________________________
1.3.
Дата и время оказания Услуги: _______________________________
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГИ
2.1.
Стоимость Услуги, оказываемых по настоящему Договору, определяется по ценам (тарифам) Исполнителя и составляет ___________ (_____________________________________________________) руб. ___ коп.
2.2.
Оплата Услуги производится Заявителем на условиях 100 % предоплаты (не менее чем за 1 (один) рабочий день до даты оказания Услуги), по безналичному расчету путем перечисления денежных средств
на лицевой счет Исполнителя. Оплата за предоставление Услуги может быть произведена третьим лицом при условии указания в назначении платежа ФИО Заявителя, за которого вносится плата.
2.3.
Исполнитель приступает к исполнению своих обязательств
в рамках настоящего договора после оплаты Заявителем Услуги, указанных
в пункте п. 1.1 настоящего договора, в соответствии с настоящим Договором, кроме случаев, указанных в пункте 2.4.
2.4.
Услуга Исполнителя для отдельных категорий граждан,
при предъявлении документов, выданных в установленном порядке, оказывается на безвозмездной основе. Перечень категорий граждан,
для которых организация выезда работника МФЦ осуществляется бесплатно, утвержден постановлением Правительства Пермского края от 15.10.2014
№ 1167-п «Об утверждении порядка исчисления платы за выезд работника многофункционального центра предоставления государственных муниципальных услуг к заявителю и перечня категорий граждан,
для которых организация выезда работника многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг осуществляется бесплатно»:
– Ветераны Великой Отечественной войны;
– Герои Российской Федерации, Герои Советского Союза, Герои Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации;
– Инвалиды I группы;

– Ребенок-инвалид.
2.5.
Реквизиты документа, подтверждающего право Заявителя
на оказание Услуги на безвозмездной основе _____________________________
____________________________________________________________________
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.
Исполнитель обязуется:
3.1.1.
оказать услугу, указанную в п. 1.1. настоящего договора;
3.1.2.
осуществить выезд к Заявителю по адресу в дату и время указанные в пунктах 1.2. и 1.3 настоящего Договора;

3.1.3.
обеспечить защиту персональных данных, содержащихся
в документах.
3.2.
Заявитель обязуется:
3.2.1. оплатить Услугу Исполнителя, указанную в п. 1.1. настоящего Договора, в порядке и сроки, определенные настоящим Договором;
3.2.2. предоставить Исполнителю информацию и документы, необходимые для предоставления государственной, муниципальной
и (или) иной услуги, указанной в подпункте 1.1.1. настоящего Договора,
в том числе персональные данные;
3.2.3. принять доставленные Исполнителем документы, подготовленные по результатам оказания государственных, муниципальных и (или) иных услуг, указанных в подпункте. 1.1.2. настоящего Договора;
3.2.4. обеспечить к моменту прибытия сотрудника Исполнителя
по адресу, указанному в пункте 1.2. настоящего Договора, условия
для работы: наличие помещения, доступ к электропитанию, наличие стола
и стула, необходимых для размещения оборудования (компьютера, принтера, сканера), ограничение доступа домашних животных, которые могут угрожать жизни и здоровью сотрудника МФЦ, возможность подключения оборудования МФЦ к беспроводной сети Wi-Fi (в случае отсутствия такой возможности Заявитель сообщить оператора связи, обеспечивающего 3G/4G покрытие
по адресу оказания Услуги).

4. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГИ
4.1. По завершении оказания услуги, указанной в пункте 1.1 настоящего Договора, Исполнитель составляет и представляет Заявителю
для подписания акт об оказании услуг в двух экземплярах установленной формы согласно Приложению 1 к настоящему Договору.
4.2. Заявитель обязан рассмотреть и подписать акт об оказании услуги.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
В случае неисполнения Заявителем и Исполнителем условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.
Заявитель вправе в одностороннем порядке отказаться от Услуги Исполнителя при условии надлежащего уведомления Исполнителя не менее чем за 1 (один) рабочий день до даты оказания Услуги. В этом случае возврат денежных средств производится Исполнителем в течении 10 (Десяти) банковских дней с даты получения от Заявителя письменного заявления
о возврате денежных средств.
5.3.
Услуга считается оказанной, а денежные средства, оплаченные Заявителем, не подлежат возврату Исполнителем в случае:
5.3.1. отказа Заявителя от Услуг Исполнителя либо изменения
по инициативе Заявителя согласованной даты оказания Услуг
и ненадлежащем уведомлении об этом Исполнителя (в срок менее
чем за 1 (один) рабочий день до даты оказания Услуги)
и (или) при осуществленном выезде сотрудника Исполнителя к Заявителю
с целью приема документов для предоставления государственных, муниципальных и (или) иных услуг или доставки Заявителю документов, подготовленных по результатам оказания услуг;
5.3.2. отсутствия по прибытию работника МФЦ в назначенные дату
и время Заявителя в течение 15 минут по адресу оказания Услуги;
5.3.3. отказа Заявителя от подписания Договора;
5.3.4. не обеспечения Заявителем условий для работы Исполнителя;

5.3.5.
отсутствия технической возможности подключения к сети Интернет;
5.3.6. отсутствия у Заявителя документов, необходимых
для предоставления государственной, муниципальной и (или) иной услуги,
либо отказа в их передаче работнику МФЦ;
5.3.7. отказа Заявителя от получения результата предоставления государственной, муниципальной и (или) иной услуги (в том числе решений
о предоставлении государственной и (или) муниципальной услуги; решений
о приостановлении предоставления государственной и (или) муниципальной услуги; решений об отказе в предоставлении государственной
и (или) муниципальной услуги; выписки из реестра об отсутствии сведений).
5.4.
В случае совершения одной из Сторон действий противоправного характера в отношении другой Стороны, наступает ответственность
в соответствии с административным и уголовным законодательством Российской Федерации.
6. УСЛОВИЯ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
6.1.
Любая информация, касающаяся хозяйственно-коммерческой деятельности, технических возможностей или финансового положения Сторон, считается конфиденциальной и не подлежащей разглашению Сторонами. Стороны обязуются сохранять строгую конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора, обязуются не разглашать сведения конфиденциального характера друг о друге, а также не использовать во вред друг другу информацию, полученную в рамках выполнения настоящего Договора. Предоставление конфиденциальной информации третьим лицам возможно только с согласия другой Стороны, а также в случае передачи информации государственным органам, имеющим право ее затребовать
в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует
до исполнения сторонами всех принятых на себя обязательств.
7.2.
Для решения иных вопросов, не урегулированных Договором, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.
7.3.
Спорные вопросы, возникающие при заключении, исполнении, изменении, дополнении или расторжении Договора, Стороны будут решать путем переговоров. При не достижении согласия споры будут рассматриваться в судебном порядке.
7.4.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному
для каждой из сторон.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заявитель:

ФИО/Наименование организации              _________________________
__________________________________
__________________________________
Паспортные данные/
Реквизиты организации:
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
Адрес: ____________________________

__________________________________
__________________________________
Телефон:__________________________

	Исполнитель:
Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг»
Адрес регистрации:
614015, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14

ИНН 5902293812 КПП 590201001
ОГРН 1115902011950
Минфин Пермского края
(ГБУ ПК «Пермский краевой МФЦ ПГМУ» л/с № 208210590)
Р/сч 03224643570000005600
Кор. Счет 40102810145370000048
в ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г. Пермь
БИК 015773997

	Заявитель
_______________ /________________

«_____» __________________ 20___ г.
	Исполнитель

_____________/________________

«_____» _______________20___ г.

                                   М.П.